9:30 And when Zebul the ruler of the city heard the words of Gaal the son of Ebed, his anger was kindled.

9:31 And he sent messengers unto Abimelech privily, saying, Behold, Gaal the son of Ebed and his brethren be come to Shechem; and behold, they fortify the city against thee.

9:32 Now therefore up by night, thou and the people that is with thee, and lie in wait in the field:

9:33 And it shall be, that in the morning, as soon as the sun is up, thou shalt rise early, and set upon the city: and behold, when he and the people that is with him come out against thee, then mayest thou do to them as thou shalt find occasion.

9:34 And Abimelech rose up, and all the people that were with him, by night, and they laid wait against Shechem in four companies.

9:35 And Gaal the son of Ebed went out, and stood in the entering of the gate of the city: and Abimelech rose up, and the people that were with him, from lying in wait.

9:36 And when Gaal saw the people, he said to Zebul, Behold, there come people down from the top of the mountains. And Zebul said unto him, Thou seest the shadow of the mountains as if they were men.

9:37 And Gaal spake again, and said, See there come people down by the middle of the land, and another company come along by the plain of Meonenim.

9:38 Then said Zebul unto him, Where is now thy mouth, wherewith thou saidst, Who is Abimelech, that we should serve him? is not this the people that thou hast despised? go out, I pray now, and fight with them.

9:39 And Gaal went out before the men of Shechem, and fought with Abimelech.

9:40 And Abimelech chased him, and he fled before him, and many were overthrown and wounded, even unto the entering of the gate.

9:41 And Abimelech dwelt at Arumah: and Zebul thrust out Gaal and his brethren, that they should not dwell in Shechem.

9:42 And it came to pass on the morrow, that the people went out into the field; and they told Abimelech.

9:43 And he took the people, and divided them into three companies, and laid wait in the field, and looked, and behold, the people were come forth out of the city; and he rose up against them, and smote them.

Abimelech et quae est Sychem ut seruiamus ei numquid non est filius Hierobbaal et constituit principem Zebul seruum suum super uiros Emmor patris Sychem cur igitur seruimus ei 9:29 utinam daret aliquis populum istum sub manu mea ut auferrem de medio Abimelech dictumque est Abimelech congrega exercitus multitudinem et ueni 9:30 Zebul enim princeps ciuitatis auditis sermonibus Gaal filii Obed iratus est ualde 9:31 et misit clam ad Abimelech nuntios dicens ecce Gaal filius Obed uenit in Sycimam cum fratribus suis et obpugnat aduersum te ciuitatem 9:32 surge itaque nocte cum populo qui tecum est et latita in agro 9:33 et primo mane oriente sole inrue super ciuitatem illo autem egrediente aduersum te cum populo suo fac ei quod potueris 9:34 surrexit itaque Abimelech cum omni exercitu suo nocte et tendit insidias iuxta Sycimam in quattuor locis 9:35 egressusque est Gaal filius Obed et stetit in introitu portae ciuitatis surrexit autem Abimelech et omnis exercitus cum eo de insidiarum loco 9:36 cumque uidisset populum Gaal dixit ad Zebul ecce de montibus multitudo descendit cui ille respondit umbras montium uides quasi hominum capita et hoc errore deciperis 9:37 rursumque Gaal ait ecce populus de umbilico terrae descendit et unus cuneus uenit per uiam quae respicit quercum 9:38 cui dixit Zebul ubi est nunc os tuum quo loquebaris quis est Abimelech ut seruiamus ei nonne iste est populus quem despiciebas egredere et pugna contra eum 9:39 abiit ergo Gaal spectante Sycimarum populo et pugnavit contra Abimelech 9:40 qui persecutus est eum fugientem et in urbem compulit cecideruntque ex parte eius plurimi usque ad portam ciuitatis 9:41 et Abimelech sedit in Ruma Zebul autem Gaal et socios eius expulit de urbe nec in ea passus est commorari 9:42 sequenti ergo die egressus est populus in campum quod cum nuntiatum esset Abimelech 9:43 tulit exercitum suum et diuisit in tres turmas tendens in-